UBND TỈNH QUẢNG TRỊ

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /STTTT-BCVT&CNTT Quảng Trị, ngày      tháng 9 năm 2023
V/v đảm bảo an toàn thông tin cáp quang tuyến

cao tốc Cam Lộ-Vạn Ninh

  Kính gửi:                           Ban Chỉ đạo GPMB cao tốc đoạn Cam Lộ - Vạn Ninh

Căn cứ Quyết định số 2902/QĐ-UBND ngày 29/12/2014 của UBND tỉnh về

phê duyệt Quy hoạch hạ tầng kỹ thuật viễn thông thụ động tỉnh Quảng Trị đến năm

2020, định hướng đến năm 2030.

Ngày 29/8/2023 Sở Thông tin và Truyền thông đã ban hành văn bản số

934/STTTT-BCVT&CNTT về thông báo kết quả kiểm tra công tác PCTT&TKCN

năm 2023; để đảm bảo an toàn thông tin liên lạc thông suốt cũng như an toàn cho

các công trình viễn thông quan trọng liên quan đến an ninh quốc gia và đảm bảo

thông tin liên lạc cho công tác PCTT&TKCN khi thiên tai xảy ra, Sở Thông tin và

Truyền thông kính đề nghị Ban Chỉ đạo GPMB cao tốc đoạn Cam Lộ - Vạn Ninh

quan tâm và chỉ đạo các đơn vị (nhà thầu) thi công thực hiện một số nội dung sau:

- Trong quá trình thi công tuyến cao tốc Cam Lộ - Vạn Ninh phải có các

biện pháp đảm bảo an toàn cho tuyến cáp quang truyền dẫn liên tỉnh, liên huyện

thuộc phạm vi giải phóng mặt bằng bị ảnh hưởng.

- Đối với nhà thầu thi công (tuyến cáp tạm thời, di dời cáp): phối hợp với

các doanh nghiệp viễn thông có tuyến cáp thông tin bị ảnh hưởng đẩy nhanh tiến

độ xây dựng hạ tầng bảo đảm kết nối thông tin liên lạc cho các doanh nghiệp viễn

thông.

- Cử đầu mối phối hợp với các doanh nghiệp viễn thông trong việc đảm bảo

an toàn cho các tuyến cáp thông tin, khắc phục sự cố.

Sở Thông tin và truyền thông cử đầu mối của các doanh nghiệp viễn thông

để phối hợp như sau:

TT Họ tên Chức vụ Đơn vị Số điện thoại

1 Trịnh Đình Nhật Trưởng Đài VT

Đông Hà

VNPT Net3 0911393789

2 Lê Đức Lưu Quang Chuyên viên Viễn thông Quảng

Trị

0911443683

3 Nguyễn Quốc Thịnh TP kỹ thuật Viettel Quảng Trị 0984557755

4 Trần Mạnh Hà Tổ trưởng TT mạng lưới

Mobifone MT

0905000508

Vậy, Sở Thông tin và Truyền thông kính đề nghị Ban Chỉ đạo GPMB cao

tốc đoạn Cam Lộ - Vạn Ninh quan tâm, phối hợp.

Trân trọng./.

  Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở GTVT (phối hợp);

- Các DN: Viettel QT; Viễn thông QT; VNPT

net3; Trung tâm Mạng lưới Mobifone MT;

-  Lưu: VT, BCVT&CNTT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Thanh Hà

		2023-09-06T08:33:17+0700

		2023-09-06T08:54:07+0700

		2023-09-06T08:54:07+0700

		2023-09-06T08:54:07+0700